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Guide för delning av klasser i System 1 och System 2 

Den här guiden är framtagen för att ge tävlingsarrangörer ett stöd när det uppstår behov av att dela en 
eller flera klass(er) i System 1 och System 2 med många anmälningar till två eller flera mindre klasser. I 
det Tävlingsadministrativa systemet SportTA benämns de mindre klasserna som grupper, dvs 
arrangören skapa grupper av en stor klass. Alla grupper har samma värde som en klass. T.ex. delas 
klass Blå i tre grupper blir det Blå 1, Blå 2, Blå 3.  

 

Svårighetgrader 

I System 2 och System 1 anmäler sig åkarna till en svårighetsgrad, som symboliseras av färger: 

System 1 – Bedömning med StarFS 

Vit = tävlingsintroduktion 

Gul = mycket lätt 

Grön = lätt, förberedande för system 2 

Blå = Medel, förberedande för system 2 

Röd = Svår, förberedande för system 2 

Grå = Mycket svår, förberedande för system 2 

Svart = Avancerad, förberedande för system 2 

 

System 2 – Bedömning med ISU Judging System (IJS) 

Blå = Medel 

Röd = Svår 

Grå = Mycket svår 

Svart = Avancerad 

Åkarna anmäler sig till en svårighetsgrad oavsett ålder eller kön. Efter anmälningstidens utgång ska 
arrangören göra en indelning av klassen baserat på ålder och eventuellt i killar/tjejer beroende på 
ålder och önskemål. 

 

Guide för val av tävlingsklass 

Som stöd för vilken svårighetgrad som är aktuell för åkaren finns Guide för val av tävlingsklass Valet är 
inte bindande för säsongen eller för en period utan endast för aktuell tävling.  Åkaren kan byta 
svårighetsgrad redan till nästa tävlingstillfälle. 

 

  

https://www.skatesweden.se/download/18.5f21591f198e624597a6c6b9/1756468351504/Guide%20vid%20val%20av%20t%C3%A4vlingsklass%20-%20singel_2025-2026-korr.pdf
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Dela klasser 

Ålder 

Efter anmälningstidens utgång gör arrangören en översyn av antalet anmälningar och spridning av 
åldrar bland de anmälda i respektive klass. Vid stor åldersskillnad ska arrangören dela klassen i åldrar 
oavsett storlek på klassen. Som stor åldersskillnad kan mer än fyra (4) år vara ett riktmärke. Toleransen 
av åldersskillnad ökar ju högre upp i ålder det handlar om. För åkare över 17 år behövs ingen 
åldersindelning. 

Om klassen är stor kan indelningen innebära överlappning av åldrar i grupperna eller till och med att 
flera grupper har ungefär samma åldersspann. 

Om klassen är så stor att alla åkare inte får plats behöver några anmälningar sättas på reservlista. Tänk 
på att sprida reserverna över de olika åldersindelningarna så att det går att fylla på med reserver till 
alla indelade klasser utan att åldersskillnaden blir för stor. 

Rekommendationen är att en klass i System 2 ska bestå av max 16-24 deltagare. 

 

Kön 

Pojkar upp till 13 år tävlar alltid i mixad klass med flickorna. Pojkar över 13 år ska tillfrågas om de 
önskar tävla i egen klass eller tillsammans med flickor/damer. Även för pojkar/herrar gäller att det inte 
ska vara för stor åldersskillnad. Om det är flera pojkar/herrar över 13 år anmälda till tävlingen i samma 
svårighetsgrad ska det ändå inte vara för stor åldersskillnad i klassen utan riktmärket fyra (4) år gäller 
även i pojk-/herrklasser. 

Om renodlad pojk-/herrklass behövs skapas grupp för det också. 

 

SportTA 

SportTA är konståkningens tävlingsadministrativa system som ger bra stöd för arrangörer att dela 
klasser och skapa grupper. 

 

 


